ALEA COMERCIAL LTDA
CNPJ - 12.011.917/0003-32— NSCRIÇÃO ESTADUAL- 083.821.21-0
AVENIDA SEISCENTOS, SN -. TERMINAL INTERMODAL DA SERRA

SERRA - ES - CEP: 29.161-399
Fone: (75) 3021-03211 (75) 3226-5940
Email: aleacomerciaIesgmail.com

q j2
&

—'Pica R 	rica

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NtAUÇUBA

DADOS DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.28.01

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 10:00H DO DIA 26/05/2022

ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BLLCOMPRAS.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: ALEA COMERCIAL LTDA

CNPJ N: 12.011.91710003-32

INSC. ESTADUAL N°: 083.821.21-0 INSC. MUNICIPAL N°: 4739383

ENDEREÇO: AVENIDA SEISCENTOS, SN - TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - SERRA - ES - CEP: 29.161-399

TELEFONE/FAX: (75) 3021-0321 / (75) 3226-5940 E-MAIL: aIeacomerciaIgrnaiI.com  CONTATO: VICTOR

BANCO: BANCO DO BRASIL. N' 001; AGENCIA 004 	 CORRENTE 106004-x 1-8: CONTA

.
iir_!_ 	 DESCRIÇÃO 	 UNO 	aTO 	MARCA

VALOk
UNITÁRIO

 VALOR TOTAL

CADERNO 114, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0
1 	COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO 	UNIDADE 	3000 	NOVA 	R$ 	4,50 	R$ 	13.500,00

COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO
INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200

2
FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM U NI 	 V
ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO

	UNIDADE 	360 O 	NOVA 	Rp 	13,79 	R$ 	49.644,00

DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
1 (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE) .
CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA
DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL

3 	COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE 	UNIDADE 	3000 	NOVA 	R$ 	8.95 	R$ 	26.850,00
IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER
APROVADA PELA CONTRATANTE).

CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240
FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM

4 	ESPIRAL COOIL LOCI< PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO 	UNIDADE 	3450 	NOVA 	R$ 	17,39 	R$ 	59.995,50
DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

VALOR TOTAL: CENTO.E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. 	R$ 	149.989,50
M.

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 UND 	QTD 	MARCA 	uo 	VALOR TOTAL

COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO 	UNIDADE 	3000 	BAMBINI 	R$ 	1,95 	R 	5 85000 1 	APLICADOR.
$

LÁPIS GRAFITE REDONDO, N° 02, APONTADO. CORPO PRETC,
GRAFITE DE 11 QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE

2 	FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE 	 UNIDADE 	3000 	GATTE 	R$ 	0.20 	R$ 	600,00
COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMENTRO E GRAFITE 2,0 MM DE
DIÂMETRO.

' 	APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS. 	 UNIDADE 	3000 	LEO E LEO 	R$ 	0.49 	R$ 	1.470,00

4 	BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÔES: 3X2X0, 5CM, 	 UNIDADE 	3000 	MASTER 	R$ 	0,33 	R$ 	990,00
LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO. ALTUFA:
175MM. DIÂMETRO 7~

CAIXA 	3000 	GATTE 	R$ 	3,78 	R$ 	11.340,00

GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES  E
PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO

6
ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE Á AQUEBRA, 	CAIXA 	3000 	SERELEPE 	R$ 	2,76 	R 	8 28000
IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA
IDENTIFICACÃO. CX  C/.12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE
DE 88MM E DIAMETRO DE 8MM.

TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO 	 CAIXA 	3000 	BAMBINI 	R 	4,22 	R 	12 660 00
APROXIMADO: 282,4 G. 	 ,
MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE
CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CC RES

8
VIVAS, PRODUTO ATÓXICO. NÃO ENDURECE EM CONTATO C 3M O 	CAIXA
AR.A BASE DE CERA. PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS.

O 	 R 	, 7 	R$ 	7.110,00

CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE
EM CONTATO COM 0 AR.

TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM
AÇO INOX, CABO EMPOLIPROPILENO.

UNIDADE AD 3000 GATTE R$ 	1,89 R$ 	5.670,00

CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA
10 FINA. COM  IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, UNIDADE 3450 BIC R$ 	0.68 R$ 	2.346,00

TAMPA REMOVI VEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIREI.iO

11 CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM UNIDADE 3450 WALEU R$ 	0.99 R$ 	3.415,50
- GRADUAÇÃO EM MM E CM. 1 ___

12 APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS UNIDADE 766 GATTE R$ 	0.35 R$ 	268,10
VALOR TOTAL: CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS. R$ 	59.999,60

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA PELO PERIODO DE 60 (SESSEN1A) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO CONTIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, TRIBUTOS INCIDENTES,
ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E COMERCIAIS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO E LUCRO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA A
SEREM EMPREGADOS, SEGUROS, FRETES, ROTULAGEM, EMBALAGENS, E QUAISQUER OUTROS NECESSÁRIOS AO FIEL E INTEGRAL
CUMPRIMENTO DO OBJETO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES
OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, QUE NÃO TENTOU INFLUIR NA DECISÃO DE
QUALQUER OUTRO POTENCIAL PARTICIPANTE DESTA LICITAÇÃO, E QUE COM ESTES OU COM OUTRAS PESSOAS NÃO DISCUTIU NEM
RECEBEU INFORMAÇÕES.

q)g:

o

SERRA- ES, 26 DE MAIO DE 2022

/
r_12.011.917/0003 3;-È1

ALEA COMERCIAL LTDA
lALA 114 O'1)42,Ã 	 tP 2àils.SØ

ALEA C )MERCIAL LTDA
CNPJ: 12.011.91710003-32

VICTOR FREITAS MEDEIROS
CPF: 007643675-60 RG: 10053952-17

EMPRESÁRIO/OS SÓCIOS

ÁN ç>rMISSÍM4231

WERI5INIA AMEI) DA SILVA- .PI'
Ruo 102 n' 51-Sala O.! - FaustO- Fortaleza CE- Cep: 60.)6l-326

CM: 07.405331/0001-50- C.G.F06.181303-6
FmaiI: risina_comerciohotmaII.com

Fone: (55) 98885-7559

qjh

'à'
PREFEI FURA DE IRAUÇL.BA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.03.28.01

DATA E HORA DA .BERTURA: 26/05/2022 ÀS 08:OOH

I)A )OS DA EMPRESA

Vs ERI3ENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 N ° 51 - SALA 02- BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA— CE,
por intermédio de seu representante leal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade n o  96013001650 e do CPF n °620.866.343-15 - Dados

Bancarios: AG 3589-0 C/C 3253 1- 7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

oiro DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS DESTINADOS AOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA -CE

LO FE 03:_MOCHILAS -

1 	Especiticação Unid Marca Quant[
Valor

Unitário  Valor Total Extenso Unit Extenso Total

L
MOCHiLA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL:
MEDINDO; LARGURA DE 27CM ALTURA 31CM!
PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70
PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL; ALMOFADADA: AS
COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE
CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM
FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA
MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA
EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS cento e trinta e
EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM

quarenta e CInCO cinco mil,
FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM

UNIDADE CEARÁ BOLSAS 3.000 	R$ 	45,16 RS 	135.480,00 reais e dezesseis quatrocentos e
CADARÇO 30MM: ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA

centavos oitenta reais
COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO
25MM, CONFORTAVEL COM REGULAGEM DE
TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE,
REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E
FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM
viÉs PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE
1RAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA
CONTRATANTE)

cento e trinta e cir co mil, quatrocentos e oitenta reais

VALOR GLOBAL DA 'RESENTE PROPOSTA DE PREÇOS RS 	135.480,00
cento e trinta e circo mil, quatrocentos e oitenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de diriito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigénicas do
instrumento convocatório (edital).

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados a
partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitaçào. por parte da proponente, das condições etabe1ecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste
Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas. previdenciátios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
'deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margens de lucro.

13eclaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3 0  da Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incideiitcs sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus
atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciá,rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste
certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

WIRIIINIA AMFI) DA SIlVA- EPP

Rua 102 a' Si—Sala 0.:- Pasiaré- Fortaleza CE— Ccp: 60.861-326
CNP.l: 1117.45.331/0001-50 - C.CS 06.181303-6

F.muiI: Fri~comercIohotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

O licitante declara que, rcspoiidc por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos prtdutos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a
partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previ denciários, fiscais e
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despsas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais
sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do Decreto n° 5.450/2005).
Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proporta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, 2°. do
Decreto Municipal n°038/2016).

['ara fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos on fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova
no processo licitatório que tem condição do regime de:

x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 12312006.
,.....ÇOOPERAT1VA, para efeito do dispositivo na Lei Federal n°1 1.488 de IS de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 27 de Junho de 2022

u,  rica